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Titulo Director/es e-mails directores y Departamento

Impacto de las cremas solates en el ecosistema | Antonio Tovar y Araceli | a.tovar@csic.es

marino Rodriguez . L .
Instituto de Investigaciones Marinas
(CSIC)

Influencia de los aerosoles atmosféricos sobre la | Antonio Tovar Sinchez a.tovar(@csic.es

composiciéon quimica de las aguas costera del Lusti de I o )

archipi¢lago Balear nstituto de Investigaciones Marinas
(CSIC)

Hg en el ecosistema matrino:  Thunnus | Julian Blasco y Antonio | julian.blasco@csic.es

thynnus centinela y vector de contaminacién Tovar .
a.tovar@csic.es
Instituto de Investigaciones Marinas
(CSIC)

Distribucién  espacial y  temporal de la | Julidn Blasco y Berta Martia | julian.blasco@csic.es

contaminacién por metales pesados y tierras raras | Carro Flores (UHU) Lot de 1 o Masi

en el cauce del rio Guadalquivir ( Desembocadura- I(ljsst;tcuto ¢ Investigaciones arnas

Alcald) (CSIC)
Universidad de Huelva

Circulacién supetficial en el Golfo de Cadiz desde | Jesus Gémez Enry jesus.gomez(@uca.es

altimetrfa: Comparacion con medidas in-situ y
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radar de alta frecuencia Dpto. Fisica Aplicada
6 | Deteccién de frentes ocednicos en el mar de | Jesus Gémez Enry y Gabriel | jesus.gomez@uca.es
Alboran mediante teledeteccién. Navarro . .
Dpto. Fisica Aplicada
gabriel.navarro@icman.csic.es
Instituto de Investigaciones
(CSIC)
7 | Por determinar (posidonea Teledeteccion) Gabriel Navarro Almendros gabtiel.navarro@icman.csic.es
Instituto de Investigaciones
(CSIC)
8 | Estudio de los patrones de circulacién en la | Irene Laiz irene.laiz@uca.es
plataforma del Golfo de Cadiz L i
Dpto. Fisica Aplicada
9 | Titulo por determinar Miguel Bruno Mejias miguel.bruno@uca.es
Dpto. Fisica Aplicada
10 | Dindmica del carbono inotginico en el estuario | Rocio Ponce Alonso y | rocio.ponce@uca.es
del rio Guadalete Teodora Ortega Diaz
teodora.ortega(@uca.es
Dpto. Quimica Fisica
11 | Dinamica de gases invernadero en el estuario del | Abelardo Gémez Parra aberlardo.gomez(@uca.es
rio Guadalquivir o
Dpto. Quimica Fisica
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12 | Entradas de microplasticos al océano a través del | Andrés Cozar Cabafias andres.cozar(@uca.cs
Guadalquivit". o
Dpto. de Biologfa
13 | Implementaciéon de metodologias para estudio de | Luis Barbero luis.barbero@uca.es
temperatura superficial en zonas intermareales con Doto.Ciencias de Ia Ti
sensores embarcados en drones pto.Liencias de fa dierra
14 | Recursos Minerales Marinos M. Carmen Fernindez Puga y | mcarmen.fernandez(@uca.es
Francisco Javier Gonzilez D Ciencias de la Ti
Sanz (IGME) pto. Ciencias de la Tierra

15 | Micromotfologias submarinas del Golfo de Cadiz | Desiteé Palomino Cantero y | desitee.palomino@ieo.es
inferidas mediante imagenes submarinas y su | Luis Miguel Fernandez Salas

relacién con la dindmica sedimentaria. Instituto Espafiol de Oceanografia (IEO,

Malaga)
luismi.fernandez@jieo.es

Instituto Espafiol de Oceanografia (IEO,
Cadiz)
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